
LA GIUNTA COMUNALE

  Visto il D.lgs n. 267/2000;

  Richiamata la propria deliberazione n. 144 in data 14 novembre 2007, esecutiva, con la quale sono state 

fornite le prime direttive per l'assetto macro-organizzativo dell'Ente;

Riscontrato che il servizio Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane svolge funzioni di staff agli 

altri servizi;

Riscontrato altresì che la L. 24/12/2007 n. 244 (legge finanziaria 2008) detta limitazioni in materia di 

personale, come stabilito dall'art. 3, commi 76 e segg., che prevedono l'integrale sostituzione dell'art. 36 del D.lgs 

165/2001;

Dato atto che è possibile procedere ad assunzioni a tempo determinato solo nelle ipotesi contemplate dal 

novellato art. 36 del D.lgs 165/2001;

                                                                     :

Vista la "Disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione" vigente nell'ente, approvata con 

propria delibera n. 245 del 23.09.1998 e successivamente modificata ed integrata con i seguenti propri atti:

- n.  60 dell'11.03.1999;

- n. 242 del  25.10.2000;

- n. 135 del  04.07.2001;

- n.  41 del  16/04/2003;

- n.  41 del  31/03/2004; 

Visto l'art. 4 del D.lgs. 165/2001;

Dato atto che occorre procedere all'indizione di vari concorsi che i dirigenti dei vari settori riterranno 

necessari;

Vista la D.D. n. 515 del 23/8/2007, ad oggetto: "Ricognizione graduatorie per l'assunzione di personale 

vigenti nell'Ente";

     Ritenuto necessario impartire agli organi amministrativi dell'Ente delle linee di indirizzo relativamente 

all'espletamento delle procedure concorsuali;

    Visti:

- il D.Lgs n. 267/2000;

     - il D.Lgs n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) - di fornire, per le motivazioni indicate in premessa che si danno per integralmente richiamate e 

trasfuse, le seguenti direttive:

A)si demanda ai dirigenti dei singoli settori, relativamente ai concorsi che si ritengono necessari per 

l'espletamento dei propri compiti e delle proprie funzioni, la predisposizione della bozza di bando di 

concorso, trasmettendola quindi, debitamente vistata, al settore Organizzazione e Gestione delle Risorse 



Umane che, dopo averne verificata la compatibilità con regolamenti e norme vigenti, la proporrà alla Giunta 

Comunale;

 

B)si dà atto che il settore Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane si occuperà della procedura 

concorsuale fino alla trasmissione degli atti alla Commissione giudicatrice;

2) - di trasmettere il presente atto ai dirigenti dell'Ente ed alla R.S.U. interna.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

     D E L I B E R A

  - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35540/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 9 del 17.01.2008      pag.  

_____________________________________________________________________


